МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 63 «ТЕРЕМОК»

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок»

Протокол заседания Управляющего совета  №1

Дата проведения: 25.09.2024г.

Место проведения: методический кабинет

Время начала: 14.00

Время окончания: 15.00

Присутствовали:

1. Председатель Управляющего совета  Банкарова А. М.

2. Секретарь  Дятко Е. С.

3.Члены управляющего совета :

Чичерова Н. Н. , Пантелеева Н. Е., Яненко Е. С., Белолицкая Л. В., Тимошкина О. А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы Управляющего совета МБДОУ на 2024–

2025 учебный год.

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

3. О проведении мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в МБДОУ.

4. Обсуждение и принятие локальных актов.

1. Рассмотрение и утверждение плана работы Управляющего совета на 2024–2025

учебный год

Докладчик: Чичерова Н. Н., воспитатель, заместитель председателя управляющего совета

Краткое содержание:

Докладчик представил проект плана работы Управляющего совета на учебный год,

включающий:

- График заседаний.

- Основные вопросы для обсуждения (бюджет, образовательная программа, безопасность

и др.).

- Мероприятия с участием родителей и педагогов.

Обсуждение:

Члены совета внесли предложения по корректировке графика и добавлению новых

вопросов.

Решение:

Утвердить план работы Управляющего совета на 2024–2025 учебный год с учетом

внесенных поправок.

Голосование: единогласно.

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

Докладчик: Дятко Е. С., старший

Краткое содержание:

- Анализ статистики ДТП с участием детей в г. Керчь.

- Меры, принимаемые в ДОУ: занятия по ПДД, акции "Родительский патруль",

сотрудничество с ГИБДД.

- Предложение обновить уголки безопасности в группах.

Обсуждение:

Родители предложили проводить тематические квесты по ПДД.

Решение:

1. Усилить работу по профилактике ДДТТ через игровые формы.

2. Организовать встречу с инспектором ГИБДД в октябре 2024 г.

3. Обновить наглядные материалы по ПДД до 01.10.2024.

Голосование: единогласно.

3. Профилактика гриппа и ОРВИ в МБДОУ

Докладчик: Тимошкина О. А. -   заведующий

Краткое содержание:

- План мероприятий на эпидсезон:

  - Вакцинация сотрудников и детей (с согласия родителей).

  - Регулярное проветривание и кварцевание помещений.

  -«Утренние фильтры» для воспитанников.

Обсуждение:

Члены совета предложили раздать памятки родителям о профилактике ОРВИ.

Решение:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ.

2. Разместить информацию на сайте ДОУ и в родительских чатах.

Голосование: единогласно.

4. Обсуждение и принятие локальных актов

Докладчик:  Тимошкина О. А.,заведующий

Краткое содержание:

Рассмотрены проекты документов:

- Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Детский сад

№63 «Теремок».

- Изменения в правила внутреннего распорядка.

Обсуждение:

Внесены правки в формулировки пунктов.

Решение:

Принять локальные акты в редакции с учетом поправок.

Голосование: единогласно.

Председатель Управляющего совета: ________________Банкарова А. М.

Секретарь: _________  Дятко Е. С.

---